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4) beslutter,: at de, i operative 2 omhandlede 
konklusioner skal. optrykkes som bilag 
til forretningsordenen, og 

5) beslutter fra tid til anden at undersøge 
hvilke fremskridt, der er opnået med 
hensyn: til rationaliseringen af general- 
forsamlingens arbejde, og anmoder gene- 
ralsekretæren om i det omfang, han fin- 
der det passende, at rapportere i hvilket 
omfang, udvalgets konklusioner har af- 
spejlet sig i. generalforsamlingens prak- 
s i s . . . . .  I 

Under drøftelserne om resolutionsforsla- . 
gets udformning var det først og frem- 
mest formuleringen af operative 2, som gav 
anledning til debat. Først efter intensive 
konsultationer under formandens ledelse 
lykkedes det at nå frem til et kompromis, 
hvorefter samtlige medlemmer accepterede 
anvendelsen af ordet 홢godkende" i operative 
2, mod at operative 3, som ikke fandtes i 
det oprindelige udkast, indføjedes i udka, 
s t e t .  

B. Bilag I  til resolutionsforslaget. 
Bilag I indeholdt' i alt ti forslag til æn- 

dringer af forretningsordenen: 

1) I lyset af de problemer, der undertiden 
var opstået i forskellige hovedudvalg, når 
formanden. Og viceformanden : var fravæ- 

rende på samme tid, drøftede udvalget, 
hvorvidt denne situation kunne forebygges 
enten ved at bemyndige rapportørerne til at 
fungere som formænd eller véd at forøge 
antallet af viceformænd. 

Det stod ret hurtigt klart, at udvalgets 
flertal ville foretrække en udvidelse af antal- 
let af viceformænd. ; Visse medlemmer af 
udvalget foretrak, at antallet af vicefor- 

' ; mænd blev sat op til tre, men under hensyn 
til vanskeligheden ved at opretholde den 
geografiske fordelillgsIiøgle, som . hidtil er 
fulgt ved.besættelsen af Íorniands- og vice- - 

: formandsposterne, enedes udvalget om at 
foreslå forretningsordenens regel . 39, regel 
105 og regel 107 ændret, således at der frem- 
tidig vælges 2 vièeformoond i; hovedudval- 
gene og en eller flere viceformænd i andre 
udvalg. 

2) Udvalget drøftede i forskellige forbin- 
delser spørgsmålet om, mødereferater og 

båndgeIigivelser, bl. a. i lyset af de hermed 
forbundne omkostninger. Efter at sekretari- 
atet havde orienteret udvalget om det om- 
kostningsniveau, der måtte regnes med ved 
anvendelsen 홢 af henholdsvis , stenografiske 
referater og resumeer, og.. efter at udvalget 
var;orienteret;om den praksis, der hidtil var 
blevet fulgt med hensyn til opbevaring af 
lydbånd fra forhandlingerne, i generalfor- 
samlingen og hovedudvalgene, enedes ud- 
valget om at foreslå regel 60 formuleret såle- 
des, at' plenarforsamlingen og 1. udvalg 
anvender : stenografiske referater, medens 
generalforsamlingen i alle andre tilfælde selv 
træffer beslutning om referatformerne. 
Yderligere opbevarer sekretariatet for frem- 
tiden lydbånd, fra alle forhandlinger i ple- 
narforsamlingen og hoved udvalgene. 

. 3) Der forelå for udvalget adskillige for- 
slag, der tog sigte på at sikre, at møder blev 
påbegyndt til det fastsatte tidspunkt, eller i 
hvert fald så hurtigt som muligt herefter. 
Diskussionen koncentrerede, sig hurtigt om 
quorum-regelen og spørgsmålet om at ned- 
sætte quorum-kravet. Det viste sig, at der 
var et almindeligt; ønske om at nedsætte 
quorum-kravet, og udvalget enedes derfor 
om at f,oreslå forretningsordenens regel 69 
og regel: 110 formuleret således, at quorum- 
kravet i plenarforsàÙllingen nedsættes til en 
trediedel af medlemmerne og i udvalgene til 
en fjerdedel. Flertallet af medlemsskabet skal 
fortsat være til stede, for at en gyldig be- 
slutning kan træffes. 

4) I forbindelse med drøftelserne om en 
: begrænsning af talernes længde og det antal 
gange, en taler måtte ønske at fremkomme - 
med indlæg, besluttede udvalget at foreslå 
en tilføjelse af teknisk karakter t i l  forret- 
ningsordenens regel 74 og regel 115, hvoref- 
ter kun to talere kan tale for et forslag om 
at begrænse taletiden og:kim to imod. 

5), F r a  adskillige medlemslandes side fo- 
relå der forslag om at sikre, at hovedudval- 
gene kom i gang med deres arbejde så hur- 
tigt som overhovedet muligt efter general- 
forsamlingens åbning, og at de iøvrigt til- 
rettelagde deres arbejde på en sådan måde, 

. at samtlige dagsordenspunkter fik en for- 
svarlig behandling i løbet af samlingen. 

Selvom der i . udvalget var divergerende 


